
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Reg. pubb. N. ……………18/12/2019 

 

DETERMINAZIONE n. 68 del 17.12.2019  

 

 

Oggetto:  GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI PIAZZA FALCONE E 

BORSELLINO IN GRANOZZO CON MONTICELLO E COSTRUZIONE DI UN CAMPO 

DI PADEL – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE E SUCCESSIVI 

ADEMPIMENTI. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusto decreto  n. 08 del  26.07.2019 

 

Visto il Decreto n. 08 del 26.07.2019  attraverso il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione della 

responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 

 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali la sottoscritta Responsabile opera in piena 

autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 25.11.2019 con la quale è stato 

espresso giudizio positivo in merito alla procedura di gara con “Project Financing” per 

l’affidamento in concessione dei lavori di costruzione di un campo di Padel e della gestione del 

centro sportivo di P.za Falcone e Borsellino. 

 

Tenuto conto che in base all’art. 183, del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50 s.m.i., viene indetta una gara 

con procedura aperta, con modalità di cui all’art. 3 lettera sss), e art. 60, comma 1 sempre del 

D.Lgs. n. 50/2016 con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

 

Visto il termine per la presentazione delle offerte, corrispondente al giorno 18.12.2019, e 

considerato che  per la valutazione delle offerte e la successiva aggiudicazione dei lavori, è  

materialmente impossibile affidare il procedimento ad una S.U.A., onde evitare dilazione dei tempi. 

 

Tenuto conto che in sede di gara viene indicato come data per l’apertura delle offerte il giorno 

19.12.2019 alle ore  10:00, con la presente determinazione si modifica tale data per esigenze 

organizzative nel giorno 20.12.2019 alle ore 9:30. 

 

Valutato di procedere alla nomina della Commissione di gara, in base all’art. 77 del D.Lgs.            

n. 50/2016, ed alla successiva aggiudicazione dei lavori, utilizzando quale criterio per la presente 

procedura aperta, l’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 

50/2016 s.m.i.; 

 

Riscontrata la mancanza, all’interno dell’organico dell’ente, di figure dotate di adeguata 

professionalità e con pluralità di competenze tecniche stante la specificità dei contenuti progettuali 

oggetto di valutazione; 



Ravvisata la opportunità di avvalersi di professionisti esterni, iscritti agli ordini professionali, di  

adeguata esperienza, disponibili a prestare la loro collaborazione anche a titolo gratuito 

 

Dato Atto che vengono garantiti con la presente procedura, i principi di logicità, pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla nomina della Commissione di gara ed alla successiva aggiudicazione dei lavori, 

utilizzando quale criterio per la presente procedura aperta, l’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., così composta: 

- Geom. Maria Cristina Dondi  - RUP – Segretario 

- Ing. Riccardo Paolotti – Presidente 

- Ing. Marco Beltrame – Membro 

- Arch. Chiara Rossi - Membro 

 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Maria Cristina Dondi. 

 

5. di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 

consecutivi. 

 
 

     

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 (Geom. Maria Cristina DONDI) 

 

 

 

 

 

 

 

 


